

Descripcion	Acumulado al 31/01/2018	Acumulado al 28/02/2018
<b>Resultado por instrumentos financieros</b>		
A valor Razonable	706,721,356.46	1,154,491,523.33
A valor razonable - Instrumentos financieros derivados	-463,044,338.72	-748,946,945.28
A costo Amortizado	2,742,070.58	5,163,915.15
<b>Total resultados por instrumentos financieros</b>	<b>246,419,088.32</b>	<b>410,708,493.20</b>
<b>Ingresos por servicios:</b>		
Ingresos por administracion de cartera	0.00	0.00
Ingresos por custodia de valores	0.00	0.00
Ingresos por asesorias financieras	0.00	0.00
Otros Ingresos por servicios	0.00	0.00
<b>Total Ingresos por servicios</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>
<b>Resultado por intermediacion</b>		
Comisiones por operaciones bursatiles y Extrabursatiles	29,440.00	436,374.79
Gastos por comisiones y servicios	-2,747,006.69	-4,467,421.42
Otras Comisiones	0.00	0.00
<b>Total Resultados por intermediacion</b>	<b>-2,717,566.69</b>	<b>-4,031,046.63</b>
<b>Ingresos (Gastos) por financiamiento</b>		
Ingresos por Financiamiento	0.00	0.00
Gastos por financiamiento	-17,261,169.42	-24,687,335.16
<b>Total Ingresos (Gastos) por financiamiento</b>	<b>-17,261,169.42</b>	<b>-24,687,335.16</b>
<b>Gastos de administracion y Comercializacion</b>	<b>-17,809,926.78</b>	<b>-60,353,449.76</b>
<b>Otros resultados</b>		
Reajuste y diferencia de cambio	14,514,506.39	35,039,267.20
Resultado de inversiones en sociedades	0.00	0.00
Otros ingresos (Gastos)	7,079,758.89	11,997,399.64
Operaciones descontinuadas (neto)	0.00	0.00
<b>Total otros resultados</b>	<b>21,594,265.28</b>	<b>47,036,666.84</b>
<b>Resultado antes del impuesto sobre la renta</b>	<b>230,224,690.71</b>	<b>368,673,328.49</b>
Impuesto sobre la renta	-15,072,418.92	-15,176,583.25
<b>UTILIDAD DEL EJERCICIO</b>	<b>215,152,271.79</b>	<b>353,496,745.24</b>

**Juan Manuel Barranco**  
Vicepresidente de Finanzas

**Santiago Camarena**  
Vicepresidente Ejecutivo